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Szanowni Państwo, 
drogie Koleżanki i drodzy Koledzy!

Z wielką przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy numer „Ginekologii i Perinatologii Praktycz-
nej”, czasopisma poświęconego praktycznym aspektom naszej specjalności. Zarząd Polskiego Towa-
rzystwa Ginekologicznego podjął decyzję o wydawaniu — we współpracy z wydawnictwem Via Medica 
— dwóch publikatorów. Powstanie nowego periodyku skierowanego do lekarzy specjalistów wynika 
zatem z podziału wydawanej do tej pory „Ginekologii Polskiej” na czasopismo pod dotychczasowym 
tytułem — ściśle naukowe, publikowane wyłącznie w języku angielskim i adresowane do środowiska 
międzynarodowego, oraz „Ginekologię i Perinatologię Praktyczną” — nowy tytuł służący utrzymaniu 
przez Towarzystwo misji edukacyjno-praktycznej.

Redakcja „Ginekologii i Perinatologii Praktycznej” postawiła sobie zadanie trudne do zrealizo-
wania — zaspokojenie potrzeb edukacyjnych polskich lekarzy zajmujących się na co dzień praktyką 
zawodową w położnictwie i ginekologii. Stanowimy przecież niejednorodną populację — są wśród 
nas eksperci w wąskich dziedzinach pracujący w jednostkach referencyjnych; jest szeroka rzesza 
specjalistów praktykujących w szpitalach i lecznictwie ambulatoryjnym w całym kraju; liczną grupę 
stanowią rezydenci w trakcie specjalizacji, mający niebawem zasilić szeregi samodzielnych zawodowo 
położników-ginekologów. Biorąc pod uwagę wyjątkowo szeroki zakres naszej specjalizacji, który wymusił 
stworzenie podspecjalizacji, mamy wrażenie, że będzie o czym pisać, tym bardziej że stały postęp 
technologiczny i farmakologiczny wiąże się z koniecznością ciągłego dokształcania się i uzupełniania 
wiedzy zdobytej w trakcie szkolenia specjalizacyjnego. 

Planujemy podzielenie pisma na kilka działów tematycznych, obejmujących położnictwo, ginekolo-
gię, zaawansowaną perinatologię, ultrasonografi ę, onkologię ginekologiczną, endokrynologię gineko-
logiczną, ART, uroginekologię, a z tematów pokrewnych — między innymi genetykę i endokrynologię. 
Znajdzie się tu miejsce dla aktualnego przeglądu literatury światowej dotyczącej najważniejszych 
bieżących problemów nurtujących środowisko — także kontrowersyjnych, nierozwiązanych; pokaże-
my nowe kierunki i wyzwania, które pojawiają się w naszym życiu zawodowym, poszukamy „złotego 
standardu”. Chcemy dać możliwość wypowiedzenia się rezydentom, publikowania rekomendacji 
(i komentarzy ułatwiających ich stosowanie w praktyce), standardów obowiązujących zgodnie z rozpo-
rządzeniami Ministra Zdrowia. Stawiamy także na formy lżejsze, jakkolwiek nie mniej przydatne: testy, 
opisy przypadków klinicznych, listy do redakcji, dyskusje prasowe z udziałem Czytelników. 

Mamy nadzieję, że „Ginekologia i Perinatologia Praktyczna” stanie się forum, na którym każdy 
z nas nie tylko odnajdzie dla siebie coś interesującego, lecz także — co najważniejsze — zechce za-
brać głos, przesyłając m ateriały do publikacji, chociażby w postaci komentarzy czy opisów ciekawych 
przypadków. Naszą ambicją jest, aby nowe czasopismo stało się dla lekarzy ginekologów i położników 
ważnym publikatorem; by było nie tylko ofi cjalnym głosem Towarzystwa, ale również pismem przydat-
nym w praktyce, chętnie czytanym przez wszystkich zainteresowanych położnictwem i ginekologią.

Życzę przyjemnej lektury pierwszego numeru, będącego jaskółką zwiastującą nadejście wiosny 
w PTG! 
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